2

ПРОТОКОЛ
четвертого собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения: зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 14 декабря 2020 года
	Присутствуют депутаты:

1. Буйко Андрей Николаевич

2. Дмитрюк Сергей Александрович
3. Курбанов Али Рагимович
4. Ланюгов Александр Геннадьевич
5. Лихачёв Александр Александрович

6. Медведев Юрий Иванович
7. Паутов Александр Борисович
8. Руденко Александр Степанович

9. Руденко Алексей Александрович
10. Таненков Виктор Львович
11. Тимошенко Анастасия Васильевна
12. Швалев Юрий Владимирович
13. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич
	Отсутствуют депутаты:

1.  Халиулин Альберт Рафаилович
(больничный лист)
2. Собур Виктор Анатольевич

 Приглашенные:
	1.
	Степура Владимир Иванович
	- секретарь местного отделения города Покачи ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», глава города Покачи

	2.
	Кулешевич Елена Алексеевна
	- руководитель общественной приемной местного отделения города Покачи ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Председательствующий: Таненков Виктор Львович, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

Слушали:
Таненков В.Л. о повестке четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:
Принять повестку четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва:
1. «О повестке очередного шестого заседания Думы города Покачи седьмого созыва».

2. «О вручении Благодарственных писем секретаря регионального отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Б.С. Хохрякова.

Результаты голосования:
«за» - 13
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
«О повестке очередного шестого заседания Думы города Покачи седьмого созыва».
Слушали:
Председательствующего четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва Таненкова В.Л., ознакомил присутствующих с повесткой очередного шестого заседания Думы города Покачи.
Повестка дня очередного шестого заседания Думы города Покачи седьмого созыва:
1. О бюджете города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

(Докладчик – Ходулапова Алена Евгеньевна, первый заместитель главы города Покачи)

2. Об исполнении бюджета города Покачи за девять месяцев 2020 года.

(Докладчик – Ходулапова Алена Евгеньевна, первый заместитель главы города Покачи)

3. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 11.05.2017 №41  «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи».

(Докладчик – Ходулапова Алена Евгеньевна, первый заместитель главы города Покачи)

4. О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании город Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 27.08.2015 № 67.

(Докладчик – Кулешевич Елена Алексеевна, управляющий делами администрации города Покачи)

5. О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Покачи, утвержденные решением Думы города Покачи от 26.02.2015 №5» .

(Докладчик – Табаровский Игорь Александрович,  исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи)

6.  О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки города Покачи, утверждённые решением Думы города Покачи от  20.06.2019 №37.

(Докладчик – Табаровский Игорь Александрович,  исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи)

7. О внесении изменений в Положение о дополнительных гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 28.03.2018 №18.

(Докладчик – Цуглевич Ольга Сергеевна, заместитель начальника контрольно-правового управления администрации города Покачи)

8. О внесении изменений в Положение о размере, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления города Покачи, установленных решением Думы города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 28.03.2018 №19.

(Докладчик – Цуглевич Ольга Сергеевна, заместитель начальника контрольно-правового управления администрации города Покачи)

9. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 28.03.2018 №20                «О дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи, за исключением лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности в органах местного самоуправления города Покачи».

(Докладчик – Цуглевич Ольга Сергеевна, заместитель начальника контрольно- правового управления администрации города Покачи)

10. О внесении изменений в Положение о размере, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 28.03.2018 №21.

(Докладчик – Цуглевич Ольга Сергеевна, заместитель начальника контрольно-правового управления администрации города Покачи)

11. Об информации администрации города Покачи об организации работы в сфере обращения с твёрдыми коммунальными отходами.

(Докладчик – Андрусенко Антон Викторович, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи)

12. О Положении о Молодежной палате при Думе города Покачи

(Докладчик – Хажиева Гульнара Ринатовна, помощник председателя Думы города Покачи)

13. О кандидатуре заместителя председателя контрольно-счётной палаты города Покачи.

(Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи)
14. О кандидатуре аудитора контрольно-счётной палаты города Покачи.

(Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи)
15. О снятии с контроля решений Думы города Покачи.

(Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи)

16. Разное.

16.1. Об итогах четырнадцатого заседания Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований ХМАО-Югры и Думы ХМАО-Югры.

Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи

РЕШИЛИ:

1. Принять повестку дня очередного шестого заседания Думы города Покачи седьмого созыва.

Результаты голосования:

«за» - 13
«против» -  0
«воздержались» - 0
По второму вопросу повестки
«О вручении Благодарственных писем секретаря регионального отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Б.С. Хохрякова.

Секретарь Местного отделения Владимир Степура по поручению Секретаря Регионального Ханты-Мансийского отделения Партии Бориса Хохрякова вручил благодарственные письма Руководителю Фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи Виктору Таненкову и лидеру МГЕР Фанузе Дробиной за активную волонтерскую деятельность.
Вопросы повестки четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города

Покачи VII созыва

	                                В.Л. Таненков